
_ .
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II°"

x«.—.?...—f.ISTITUTO
Dl RICOVERO E CURAA CARATTERE SCIENTIFICO

Viale Orazio Flacco, 65-70124 BARI

Deliberazione del Direttore Generale

n.@ del registro

OGGETTO: Direttore Scientifico incaricato: dr. Angelo Paradiso.

L’anno 2019, il giorno ] MNTÙNO del mese di ” [O in Bari, nella sede

dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 11”

IL DIRETTOREGENERALE

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del
23.06.2005;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n2165 del 12.12.2017;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.97 del 23.02.2018;

HA ADOTTATO

Il seguente prowedimento

Premesso che:
— con deliberazione n.202 del 07.03.2019 il dr. Nicola Silvetsris, Dirigente Medico presso la

S.C. di Oncologia Medica di questo IRCCS, veniva nominato Direttore Scientifico
“incaricato” a decorrere dall’01.03.2019, nelle more dell’attivazione delle procedure
concorsuali di nomina del Direttore Scientifico, di competenza del Ministero della Salute;

- con deliberazione n.484 del 31.05.2019 questa Amministrazione dava atto che il dr
Silvestris era stato nominato Professore universitario di seconda fascia presso l’Università
degli Studi di Bari e che avrebbe svolto attività clinica e assistenziale presso questo IRCCS
secondo il regime convenzionale di cui alla deliberazione n.482/19, dichiarando nel
contempo, la decadenza dello stesso dr. Nicola Silvestris dal rapporto di impiego presso
questo Istituto a decorrere dal 03.06.2019;



Considerato che:
- con deliberazione n.798 del 13.12.2017 questa Amministrazione adottava l’Atto Aziendale

nell’ambito del quale veniva individuata la figura del “Vice Direttore Scientifico” nel

Direttore della SC Oncologia Sperimentale e Gestione Biobanca;
— con la medesima deliberazione n.798/2017 venivano affidate alla SC Oncologia

Sperimentale e Gestione Biobanca, in funzione della trasversalità e traslazionalità delle
ricadute cliniche, il coordinamento delle Aree di Ricerca relative alle Nanotecnologie
applicate, alla Farmacologia Clinica e Pre Clinica Applicata, alla Biomorfologia funzionale
applicata;

- la direzione della SC Oncologia Sperimentale e Gestione Biobanca è attualmente affidata al
dr. Angelo Virgilio Paradiso;

Dato atto che:
— ad oggi il Ministero della Salute non ha ancora provveduto alla nomina del Direttore

Scientifico pur avendo avviato le relative procedure concorsuali;
- a decorrere dal 03.06.2019 il ruolo di Direttore Scientifico incaricato risulta scoperto a

seguito della decadenza dall’incarico del dr. Nicola Silvestris;

Ritenuto, di dovere provvedere alla copertura del ruolo di Direttore Scientifico “incaricato”,
affidandone l’incarico all’attuale Vice Direttore Scientifico, dr. Angelo Virgilio Paradiso, nei
termini di cui al sopra citato Atto Aziendale.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

Per tutte le ragioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate per farne

parte integrante e sostanziale di:

1. nominare il dr. Angelo Virgilio Paradiso, Direttore della SC Oncologia Sperimentale e
Gestione Biobanca, quale Direttore Scientifico “incaricato” a decorrere dal 03.06.2019 e

sino alla nomina del Direttore Scientifico titolare da parte del competente Ministero della
Salute;

2. notificare il presente provvedimento al Ministero della Salute.

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito web dell’Istituto, sarà contestualmente trasmesso
al Collegio Sindacale;

P.O. Staff Direzione Amministrativa
Dr.ssa Stefania Volpe Diretto Amministrativo

Dr. Massi o Mancini



Letto, approvato e sottoscritto

Il DI T REAM IN STRATIVO
Dr. Mass N

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. IfitoAntonioDEL INO

“=,/\"
I

.:‘ \/\,A.»C“

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. pagine e n. fogli.

IL SEGRETARIO

Bari,

ANNOTAZIONI CONTABILI

Il Dirigente

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori

da] -4mu.zmg …

////
-

AG…. 20%
Bari,


